PAGE

	БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 ЙОМАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е СОВЕТЫ

452227,  Йомаш ауылы,  Совет урамы,10

тел. (34796) 27-2-69, 27-2-24

e-mail:  yumash_chek@ufamts.ru

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Совет сельского поселения

 Юмашевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
452227, с.  Юмашево, ул.  Советская. 10

тел. (34796) 27-2-69, 27-2-24

e-mail:  yumash_chek@ufamts.ru

	ОКПО 04281326     ОГРН 1060249000052    ИНН  0249005871

Р Е Ш Е Н И Е

Об исполнении бюджета сельского поселения Юмашевский сельсовет  муниципального района  Чекмагушевский район Республики Башкортостан

за 2009 год

          Руководствуясь ст.35 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ :

1.Утвердить   отчет   об   исполнении бюджета сельского поселения Юмашевский сельсовет  муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за 2009 год по доходам в сумме  1146,5 тыс. рублей и по расходам в сумме    11213,7 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме  246,8  тыс.рублей со следующими показателями:

   1)  по доходам бюджета сельского поселения Юмашевский сельсовет  муниципального района Республики Башкортостан за 2009 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

   2)  по распределению расходов бюджета сельского поселения Юмашевский сельсовет  муниципального района Республики Башкортостан  за 2009 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов, функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2009 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

   3) по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района за 2009 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

3.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

4.Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  по  бюджету, финансам и вопросам собственности.

Глава сельского поселения:                                       Г.К.Тихонов

с. Юмашево

от  27 апреля 2010  года

№  260
Приложение № 1

 к решению Совета сельского поселения Юмашевский сельсовет

муниципального района  Чекмагушевский район  Республики Башкортостан от 27  апреля  2010 г № 260

Объем
поступления доходов бюджета    сельского  поселения

Юмашевский сельсовет муниципального района  Чекмагушевский район

Республики Башкортостан за 2009  год

( руб.)

	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование налога (сбора)
	Сумма

	                  Налоговые доходы
	1006308,89

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	473131,01

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	473131,01

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	15018,60

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	15018,60

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	494334,98

	1 06 01030 10 0000  110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельского поселения
	220695,83

	1 06 06013 10 0000  110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселений
	273639,15

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления в соответствии с законодательными актами Российской Федерации
	24000

	1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до января 2006 года), мобилизуемый на территории сельского поселения
	-175,70

	                Неналоговые доходы
	285171,79

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	204531,47

	1 11 05011 10 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли до разграничения государственной собственности на земли, расположенные в границах поселений(за исключением земель ,предназначенных  для целей жилищного строительства)
	180250,99

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
	24280,48

	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсация затрат бюджетов поселений
	530

	1 14 06014 10 0000 180
	Доходы от продажи земельных участков,0 государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	4012,50

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	76097,82

	          ИТОГО собственных доходов
	1291480,68

	202 00000 00  0000151
	Безвозмездные поступления
	10169003,54

	               ВСЕГО доходов
	11460484,22

Приложение № 2

к решению Совета

сельского поселения

Юмашевский сельсовет

муниципального района

Чекмагушевский  район

Республики Башкортостан

от 27 апреля  2010г  №260

Исполнение по расходам

бюджета   сельского  поселения  Юмашевский сельсовет
 муниципального района Чекмагушевский район   Республики Башкортостан
 за  2009 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

                 ( рублей)

	Наименование

	РзПр

	Цс

	Вр

	сумма

	ВСЕГО расходов

	11213737,54

	Общегосударственные расходы *

	0100

	1338390,25

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	0102

	318396,53

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0102
	0020000

	318396,53

	Глава муниципального образования
	0102
	0020300
	500
	318396,53

	Функционирование   Правительства   Российской Федерации,   высших  органов  исполнительной власти    субъектов    Российской    Федерации, местных администраций

	0104

	570874,87

	Центральный аппарат

	0104

	0020400

	500

	570874,87

	Другие общегосударственные вопросы
	0114

	449118,85

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0114
	0029900

	449118,85

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0114
	0029900
	001
	449118,85

	Органы внутренних дел
	0302

	15000

	Целевые программы муниципальных образований
	0302
	7950000

	15000

	Выполнении функции органами местного самоуправления
	0302
	7950000
	500
	15000

	Коммунальное хозяйство
	0502

	89871,75

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3510500

	89871,75

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	0502
	3510500
	500
	89871,75

	Благоустройство
	0503

	2932802,08

	Уличное освещение
	0503
	6000100

	73574,56

	Субсидии юридическим лицам
	0503
	6000100
	006
	20644,56

	Прочие работы и услуги
	0503
	6000100
	006
	52930

	Содержание автомобильных дорог
	0503
	6000200

	1905447,46

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	0503
	6000200
	500
	1889008,46

	Иные полномочия в области использования автомобильных дорог и осуществление дожной деятельности
	0503
	6000200
	500
	16439

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	6000400
	500
	8375

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0503
	6000500

	945405,06

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	0503
	6000500
	500
	945405,06

	Образование
	0700

	3873267,75

	Дошкольное образование
	0701

	814519,37

	Детские дошкольные учреждения
	0701
	4209900

	814519,37

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0701
	4209900
	001
	814519,37

	Общее образование
	0702

	3058748,38

	Школы-детские сады, школы начальные ,неполные средние и средние
	0702
	4219901

	3058748,38

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0702
	4219901
	001
	3058748,38

	Культура
	0801

	2556270,46

	Дворцы и дома культуры и средств массовой информации
	0801
	4409900

	2556270,46

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409900
	001
	2556270,46

	Охрана семьи и детства
	1004

	46057,30

	Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях

	1004
	5201000

	46057,30

	Социальные выплаты
	1004
	5201000
	005
	46057,30

	Иные межбюджетные трансферты
	1104-05

	138000

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района
	1104-05
	5210600
	017
	138000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	62350

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600

	62350

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0203
	0013600
	500
	62350

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	161727,94

	Строительство объектов социального и производственного комплексов в т.ч. объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры
	0412
	1020201

	161727,94

	Бюджетные инвестиции
	0412
	1020201
	003
	161727,94

 Приложение № 3

                                                                                                                 к решению Совета

                                                                                                                 сельского поселения

                                                                                                                 Юмашевский сельсовет
муниципального района
                                                                                                                 Чекмагушевского района

                                                                                                                 Республики Башкортостан

                                                                                                                 от 27 апреля  2010 г  №260

Исполнение бюджета   сельского поселения

 Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район

на 2009 год по ведомственной структуре расходов

	Наименование получателей

бюджетных средств
	Ведомство
	Раздел,

подраздел
	ЦСР
	ВР
	Сумма (в руб.)

	Всего

	11213737,54

	Администрация сельского поселения
	706-725

	Местные органы самоуправления
	706-725

	889271,40

	Общегосударственные вопросы
	706-725
	0100

	889271,40

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	706-725
	0102

	318396,53

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	706-725
	0102
	0020300
	500
	318396,53

	Центральный аппарат
	706-725
	0104
	0020400
	500
	570874,87

	Другие общегосударственные вопросы
	706-797

	449118,85

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	706-797
	0114
	0939900

	449118,85

	Содержание подведомственных учреждений
	706-797
	0114
	0939900
	001
	449118,85

	Органы внутренних дел
	706-725
	0302

	15000

	Исполнение функции органами местного самоуправления
	706-725
	0302
	7950000
	500
	15000

	Коммунальное  хозяйство

	Поддержка коммунального хозяйства
	706-725
	0502

	89871,75

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	706-725
	0502
	3510500
	500
	89871,75

	Благоустройство
	706-725
	0503

	2932802,08

	Уличное освещение
	706-725
	0503
	6000100
	006
	73574,56

	Содержание автомобильных дорог
	706-725
	0503
	6000200
	500
	1905447,46

	Организация и содержание мест захоронения
	706-725
	0503
	6000400
	500
	8375

	Мероприятия по благоустройству
	706-725
	0503
	6000500
	500
	945405,06

	Детские сады
	706-775

	Министерство образование
	706-775

	814519,37

	Дошкольное образование
	706-775
	0701

	814519,37

	Детские дошкольные учреждения
	706-775
	0701
	4209900

	814519,37

	Содержание подведомственных учреждений
	706-775
	0701
	4209900
	001
	814519,37

	Школы
	706-775

	Министерство образования
	706-775

	3058748,38

	Общее образование
	706-775
	0702

	3058748,38

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	706-775
	0702
	4219900

	3058748,38

	Содержание подведомственных учреждений
	706-775
	0702
	4219900
	001
	3058748,38

	Сельские дома культуры
	706-756

	Министерство культуры и национальной политики РБ
	706-756
	0801

	2556270,46

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	706-756
	0801
	4409900

	2556270,46

	Содержание подведомственных учреждений
	706-756
	0801
	4409900
	001
	2556270,46

	Охрана семьи и детства
	706-775
	1004

	46057,30

	Компенсация части родительской платы на содержание ребенка в дошкольных учреждениях
	706-775
	1004
	520100
	001
	46057,30

	Социальные выплаты
	706-725
	1104-05

	138000

	Межбюджетные трансферты
	706-725
	1104-05
	5210600
	007
	138000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	706-725
	0203

	62350

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	706-725
	0203
	0013600
	500
	62350

	Другие вопросы в области национальной экономики
	706-725

	161727,94

	Строительство объектов социального и производствен-

ных комплексов в т.ч. объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры
	706-725
	0412
	1020201
	003
	161727,94